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W ychodzi w środy  i w soboty. A bonam ent wynosi 
kw arta ln ie  3 zł., m ieś. i  zł. z odnosz. do domu.

O g ł o s z e n i a  przyjm uje się za o p ła tą  8 groszy od 
w iersza mm. (5 cm.) Ogł. pe ty t. lub tabel 12 gr.

JYa 34. GNIEZNO, tinia 13-ge maja 1936 r. Rok 85.

-  ża

Sta rostw o Pow iatow e
G nieźnieńskie 

Nr. R. 37il9i'36.

Przypomnienie o obowiązku 
tępienia ostu.

Przypom ina się na podstaw ie § 3 rozporządzen ia 
M inistra Rolnictw a i Reform  Rolnych z dnia 27. m ar
ca 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 41 poz. 363) w ydanego 
na podstaw ie arty k u łó w  2, 3, 4, 8, 10 i 19 rozporzą
dzenia P rezyden ta  Rzeczypospolitej z dnia 19 listo 
pada 1927 r. „o zw alczaniu chorób roślin  oraz o tę 
pieniu chw astów  i szkodników  roślin  (Dz. U. R. P. 
Nr. 108 poz. 922”) o obow iązku tępienia osiu  : a) p o l
nego, b) lancetow atego, c) siw ego, d) łąkow ego, e) 
zwistego, i) kędzierzaw ego, g) nastroszonego .

N iew ypełnienie obow iązku niszczenia ostu, po- 
■nimo przypom nienia  niniejszego, stanow ić będzie n a 
ruszenie rozporządzenia wyżej w skazanego i kara lne  
będzie w m yśl p rzepisów  karn y ch  rozporządzenia wy- 
2ej w skazanego i k a ra ln e  będzie w m yśl przepisów  
"arnych  rozporządzenia P rezyden ta  R zeczypospolitej
2 dnia 19. XI. 1927 r. o zw alczaniu chorób roślin  o- 
ra?- tęb ien iu  chw astów  i szkodników  roślin.

W ysokość kary  za n iew ykonanie wyżej podane- 
Ro rozporządzenia, waha się w gran icach  10,— zł. do 
10.000,— zł.

Gniezno, dnia 11. m aja 1936 r.
Za S tarostę  P o w ia to w eg o :

(—) Inż. Z. C iecholew ski 
K om isarz Ziemski.

KOMUNIKAT POCZTOWY

Ulgowy radjoabonamenf.
W obec coraz liczniej nap ływ ających  p róśb  o p rzy

d a n ie  ulgow ego rad joabonam entu  (1,— zł. iniesięcz- 
n' e) D yrekcja O kręgu Poczt i Telegrafów  w Poznaniu 
Wyjaśnia, że w m yśl Z arządzenia P ana M inistra Poczt 
' Telegrafów z dnia 26. X. 1935 r. o op ła tach  rad io 
fonicznych, ulgow y rad joabonam ent p rzysługu je  tyl-

0 zam ieszkałym  na teren ie  gm iny w ie js k ie j:
1) M ałorolnym , to jes t w łaścicielom , p o siad a

czom lub dzierżaw com  użytków  roinycb , od k tó rych  
to użytków  nie je s t op łacany  państw ow y podatek  
fu n to w y  z zastosow aniem  p rogresji, a k tó rzy  nie o- 
P 'acają rów nież państw ow ego podatku  p rzem ysłow e
go i k tó rych  w yłącznein lub głów nem  źródłem  u trzy 
mania jes t gospodarstw o ro lne .
, 2) P racow nikom  folw arcznym , nie należącym  do
Kategorji pracow ników  um ysłow ych.

3) S łużbie dom owej, zatrudn ionej u rolników .
Za służbę dom ow ą w zrozum ieniu punktu  3 uwa-

się osoby zatrudn ione na podstaw ie um owy o p ra 

cę. Żony i dzieci ro ln ika  nie uw aża się za służbę do 
mową. Osoba ubiegająca się o uzyskan ie  ulgow ego 
rad joabonam entu  w inna przedstaw ić odpow iednie za
św iadczenie Zarządu Gminy (W ójtostw a), w okręgu 
k tó re j zam ieszkuje. Zaśw iadczenia pośw iadczone przez 
so łtysów  nie upow ażniają do uzyskan ia  uigow ego 
radjoabonam entu .

Zarazem  D yrekcja w yjaśnia, że udzielanie u lgo
wego rad joabonam en tu  nsieży  do kom petencji u rzę
dów wzgl. ageneyj pt., w k tó rych  okręgu  p e ten t za
m ieszkuje.

Od decyzji Urzędów wzgi. ageneyj pt. p rzysługu
je p raw o odw ołania się w term in ie  7 dni do D yrekcji 
O kręgu Poczt i T elegrafów  w Poznaniu, k tó ra  w ydaje 
decyzję osta teczną  w adm in istracy jnym  toku  instancji.

W ysyłanie  p róśb  o przyznan ie u lgow ej opłaty  
radiofonicznej bezpośrednio  do M inisterstw a Poczt i 
T elegrafów , Polsk iego Radia i A gencji Radiofonicz
n e j  w W arszaw ie, lub do D yrekcji Okręgu Poczt i Te
legrafów  w Poznaniu pow oduje jedyn ie  zw łokę w ich 
rozpatrzeniu , albow iem  p rośby  te są  zw racane bez 
rozstrzygnięcia  do te ry to ria ln ie  w łaściw ych urzędów  
wzgl. ageneyj pt. celem kom peten tnego  załatw ienia.

(— ) Kurowski 
N aczelnik W ydziału 

w z. D yrek tora .

W zw iązku z p rzypadającą w dniu 12 m aja p ie r
wszą bolesną rocznicą przedw czesnego zgonu P ierw 
szego M arszałka Polski ś. p. Józefa P iłsudskiego, ce
lem  uczczenia pam ięci W ielkiego W odza i N auczycie
la Narodu Polskiego, odbyła się w W itkow ie uroczy
stość w edług następu jącego  program u : O godzinie 10 
u roczysta  m sza Św. żałobna i egzekw ie przy  p ięknie 
udekorow anym  w zieleń, kw iaty  i w ieńce katafalku , 
odpraw ione przez Ks. Proboszcza K aźm ierczaka przy 
tłum nym  udziale publiczności i szkół m iejscow ych iak 
okolicznych. O godz. 1.3-tej w chwili złożenia Serca 
M arszałka do g robu  3 m inutow a chw ila ciszy. O godz. 
20,15 uroczysta  akadem ja w sa lce Żeńskiej Szkoły 
Rolniczej.

Na gm achach r z ą d o w y c h  i p ryw atnych  w y
w ieszone zostały  flagi narodow e spuszczone do po
łow y m asztu.

Na nabożeństw ie i akadem ji by ły  delegow ane 
poczęty sz tandarow e.

5 lat więzienia i 300 tysięcy 
grzywny

za nielegalne sprow adzenie 2 zagranicy

D ekret P rezydenta, zgodnie z przepisam i d e k re 
tu o obrocie p ieniężnym  zagranicą, w prow adza k o n 
tro lę  obro tu  tow arow ego zagranicą. Spraw ow anie tej 
kon tro li pow ierza się kom isji obro tu  tow arow ego . 
O ddzielne rozporządzen ia m inistrów  przem ysłu  i h a n 



dlu, ska rbu  oraz ro ln ic tw a i reform  ro lnych, określą  
przypadki, w k tó rych  obrót tow arow y zagran icą  bę
dzie uzależniony od uzyskan ia zaśw iadczeń kom isji.

Kom isja kontro li ob ro tu  tow arow ego decyduje 
osta tecznie  na podstaw ie sw obodnego uznania bez 
obow iązku podaw ania pow odów  odm owy. O rzeczenia 
i decyzje kom isji m ogą być ogólne bądź też doty
czące poszczególnych spraw . Kom isja jest upow aż
niona do pobieran ia  m anipulacyjnych opfat w ozna
czonych przez siebie w ysokościach.

Za naruszen ie przepisów  kontro li obro tu  tow aro
wego stosow ane będą podobnie w ysokie kary  jak za 
p rzek roczen ia  d ek re tu  o kon tro li przepisów  dew izo
w ych. M ianow icie winni przekroczenia  przeciw  po sta 
now ieniom  d ek re iu  ulegać będą  karze do 5 la t i 
grzyw ny do zł. 200 tysięcy , k tó ra może być podw yż
szona do 300 tysięcy .

R ozporządzenie Rady M inistrów  w spraw ie za
kazu przyw ozu tow arów  w yjaśnia szczegółow o, ja 
kich tow arów  nie dotyczy zakaz. Mianowicie nie o- 
bejm uje on tow arów , objętych konw encją niem iecko- 
polską, dotyczącą G órnego Ś ląska, ob jętych  um ow a
mi o m ałym  ruchu  granicznym , tow arów  podlegają
cych przepisom  o obrocie w arunkow ym  usz lachetn ia
jącym , czynnym  i biernym , stanow iących używ ane 
zw ykle w handlu opakow ania, k tó re  są w olne od cła, 
i tow arów , do k tó rych  m aja zastosow ania zniżki cel
ne lub zw olnienia od cła.

Rozporządzenie m inistra przoinysłu i handlu o 
w arunkach  udzielania pozw oleń na p raw o przyw ozu 
tow arów , ob jętych  zakazam i przyw ozow em i usta la  
sposób w ydaw ania tych pozw oleń. M ianowicie, w yda
w anie pozw oleń na przyw óz tow arów  z k rajów , k tó 
re  ograniczają  lub u trudn ia ją  p rzekazyw an ie  należno
ści p ieniężnych do po lsk iego  obszaru  celnego, może 
być w szczególności uzależnione od uiszczania lub 
zabezpieczania tych należności. Pozw olenia są w yda
w ana na oznaczony ok res czasu. Term in w ażności po 
zw olenia jes t dochow any, jeśli do ostateczne! o dpra
wy celnej tow ar będzie p rzedstaw iony  przed u p ły 
wem w ażności pozw olenia.

Od w ydaw anych pozw oleń p ob ierana  będzie o- 
p ła ta  m anipulacyjna, k tó rej w ysokość określona  jes t 
w sto sunku  do w artości krajow ej tow arów , k tó rą  to 
w arto ść  określi m i n i s t e r  przem ysłu  i handlu. 
W ynosi to dl* insty tucyj dobroczynnych 0,1 procen t 
w artości k rajow ej tow arów , dla szeregu  tow arów  ob
ję tych  staw kam i ceinem i, 0,5 proc. i 1 procen t. W r a 
zie n iew ykorzystan ia  pozw olenia, op ła t m anipulacyj
nych nie zw raca się.

D ekret P rezyden ta  R. P. w szedł w życie w dniu
8 m aja t. j. z dniem  ogłoszenia. R ozporządzenie R a
dy M inistrów  wchodzi w życie za 5 dni, jak  rów nież 
rozporządzenio  m inistra przem ysłu  i handlu, k tó re  o- 
bow iązyw ać będzie od 13 bm.

Jednocześn ie  ogłoszono d ek re t P rezyden ta o p o 
praw ie gospodark i i finansów  zw iązków  sam orządo
w ych.

Nowa taksa dla kom orników
Zgodnie z akcją  obniżkow ą rządu oraz w w yko

naniu  uchw ały n arad y  gospodarczej m in ister sp raw ie
dliw ości ustanow ił now ą tak sę  za czynności kom or
ników . Nowa tak sa  obniża p ob ierane  przez k om orn i
ków  op ła ty  i należności na pokrycie  w ydatków . Prze- 
dew szystk iem  obniżone zostały  należności k ancela
ry jn e  oraz koszty  przejazdu. O bniżone zostaiy  rów 
nież koszty  egzekucji, grzyw ny, k a ry  p ien iężne i ko- 
saty  postępow ania. Nowa tak sa  dla kom orników  w cho
dzi w życie w dniu 20 m aja.

Z ł dzl»ł urzędow y odpew iedzialne S tarostw o.

Nowy dowódca 17-tej dywizji 
piechoty w Gnieźnie

Dnia 6 b. m. p rzyby ł do Gniezna pułk . dypl. 
M ilen-K am ski M aksym iljan i ob ją ł dow ództw o 17 dy 
wizji p iechoty .

Pułk. dypl. M ilan-Kainski ur. w r. 1895 pochodzi 
z w ojew ództw a k rakow skiego . W ykształcen ie  średn ie 
ukończy ł w gim nazjum  państw ow em ' w W adow icach, 
poezem  stud jow ał ro ln ic tw o i praw o na u n iw ersy te 
cie Jagiellońskim  w K rakow ie.

Przed w ojną św iatow ą b ra ł czynny udział w o r
ganizacjach  n iepodległośc iow ych m łodzieży narodo
wej w organizacji „Zarzew ie*, w harcerstw ie , w po- 
low ych drużynach »Sokoła“ i w polskich D rużynach 
S trzeleckich .

Z chw ilą w ybuchu wojny św iatow ej w stąpił 6. 
VIII. 1914 do L egjonów  Polskich, gdzie przeby ł całą 
kam panję bitew  Legjonów , jako dow ódca kom panji 
w 0 pułku p iecho ty . Po kryzysie  Legjonów  w r. 1917 
w stąp ił do POW, gdzie z rozkazu obecnego Naczel
nego W odza gen. H ydza-Śm igłego został m ianow any 
okręgow ym  kom endan tem  POW. organizow ał akcję 
pow stańczą przeciw  okupantom  w k ra ju  i na U krai
nie, by ł szefem  bojow ych oddziałów  lo tnych  przy 
KN 3, poczem  w ysłany  do Rosji w spółpracow ał w j 
organizacji arm ji gen. Żeligow skiego na  Kubaniu f 
(Płn. Rosja), w k tórej b ra ł udział w w alkach z bo l
szew ikam i.

Od 1919 r. dow odził bataljonem  13 pułku  strze l
ców arm ji polskiej w Odesie, skąd po przybyciu  do 
k raju  odbył ca łą  kam panję w ojny polsko - bolszew ic
kiej. W uznaniu zasług  bojow ych w w alkach z boi-! 
szew ikam i został odznaczony przez N aczelnego W o
dza M arszałka Józefa P iłsudsk iego  krzyżem  „Virtuti 
Militari* V k lasy  4 -krotnym  Krzyżem  W alecznych.

W roku  1925 ukończył w yższą szkołę wojenną, 
poczem pełn ił kolejno zaszczytne funkcje kierow nicze 
w a rm ji: szefa sz tabu DOK II, dow ódcy 49 pp., by! 
kom endantem  szkoły  podchor. i oficerskiej szkoły 
p iecho ty  w O strów -K om orow ie, dow ódcą p iechoty  d y  
w izyjnej 20 dyw. piech., zaś osta tn io  zajm ow ał sta
now isko pom ocnika dowódcy O kręgu Korpusu Nr. Ul’

Pułk. dypl. M ilan-Kainski jes t kaw alerem  orderu: 
„V irtuti M ilitari“ V k lasy  i »Odrodzenia P o lsk i“ 4 k la
sy, o raz odznaczony cz terok ro tn ie  Krzyżem  W alec// 
nych i Złotym  Krzyżem  Zasługi.

Ś. p. s ta ro s ta  S tefan Juńczyk-B oguszew ski, zmar 
dnia 7 hm. w szp ita lu  Przem ienienia Pańsk iego  w Po' 
znaniu. Z m arły  cieszył się pow szechnym  szacunki«»1 
spo łeczeństw a pow. m ogileńskiego. Pogrzeb ś. p. sta ' 
ro sty  B oguszew skiego odbył się w M ogilnie 11. bn> 
o godz. 10-toj.

STRUNY do SKRZYPIEC
STALOWE I JELITOWE

SMYCZKI, WŁOSIE i WSZELKIE PRZYBORY 
DO SKRZYPIEC

P O L E C A  B A R D Z O  K O R Z Y S T N I E

M. CEGIELSKI w WITKOWIE.

L
A dm inistracja i d ru k arn ia  M. C egielskiego w W itkowi1)


